UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ THÔNG TIN & TRUYỀN THÔNG
_________________________

Số:        /STTTT - CNTT

V/v  tăng cường đảm bảo an toàn thông tin

trong thời gian bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XV và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

  Hưng Yên, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh về

việc thông tin tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên. Để đảm bảo an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin của tỉnh

phục vụ trong thời gian bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

Quý cơ quan phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã.

- Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức về an toàn, an ninh thông

tin tới toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan.

- Chỉ đạo cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin thực hiện việc kiểm

tra cổng thông tin điện tử và các hệ thống công nghệ thông tin khác của đơn vị

mình. Cung cấp thông tin cán bộ chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn, an ninh

trong xuốt quá trình bầu cử của đơn vị mình về Sở Thông tin và Truyền thông

theo địa chỉ thư điện tử: cntt.stttt@hungyen.gov.vn trước ngày 15/5/2021 để

phối hợp theo dõi và khắc phục hệ thống.

2. Trung tâm tin học và công báo - Văn phòng UBND tỉnh

- Chỉ đạo cán bộ quản trị hệ thống Cổng thông tin điện tử điện tử của tỉnh,

tổ chức kiểm tra toàn bộ các tài khoản truy cập vào cổng chính và các cổng

thành viên; tạo mật khẩu đủ mạnh để bảo vệ việc truy cập bất hợp pháp vào

hệ thống.

- Trong xuốt thời gian tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Đề nghị Quý cơ quan cử

cán bộ trực theo dõi hệ thống, phối hợp cùng Sở Thông tin và Truyền thông và

cán bộ quản trị các cổng thành viên khắc phục sự cố khi có yêu cầu.

mailto:cntt.stttt@hungyen.gov.vn

2

3. Trung tâm công nghệ thông tin và Truyền thông - Sở Thông tin và

Truyền thông.

- Chỉ đạo cán bộ thực hiện rà soát lại toàn bộ các hệ thống thông tin tại

Trung tâm tích hợp dữ liệu của tỉnh. Tăng cường giám sát hoạt động của hệ

thống thư điện tử công vụ và hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành

và các hệ thống dùng chung toàn tỉnh.

- Cử cán bộ trực vận hành hệ thống và phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông khắc phục sự cố khi cần thiết

Trong xuốt quá trình trực đảm bảo an toàn, an ninh thông tin phục vụ bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026, nếu có xảy ra sự cố cần được hỗ trợ xử lý. Đề nghị Quý cơ quan

liên hệ Phòng Công nghệ thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông, Điện thoại:

03213867093 để được hỗ trợ.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp thực hiện của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Giám đốc; Phó Giám đốc (đ/c Quang);

- Lưu VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Quang

		2021-05-05T11:07:18+0700

		2021-05-05T11:10:22+0700

		2021-05-05T14:20:07+0700

		2021-05-05T14:20:07+0700

		2021-05-05T14:20:07+0700